
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

Qlf 2022 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД от 12.11.2021 
№ 05-02-638-1/21 «О введении обновленных федеральных 

государственных стандартов начального общего и основного общего 
образования в Республике Дагестан»

Во исполнение протокола совещания Министерства просвещения 
Российской Федерации с субъектами Российской Федерации от 22.04.2022 
№ ДОЗ-18/03пр «Организационное и методическое сопровождение работ по 
введению обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования. Обеспечение 
доступности дошкольного образования» и в связи со служебной 
необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минобрнауки РД от 12.11.2021 № 05-02-638-1/21 
«О введении обновленных федеральных государственных стандартов 
начального общего и основного общего образования в Республике Дагестан» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить приказ пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Ректору ГБУ ДПО РД «ДИРО» Ахмедовой Г.А.:
3.1.1. Определить лицо, ответственное за организацию сбора данных и 

заполнение опросных форм мониторинга в АИС «Мониторинг ФГОС» 
(далее - региональный координатор).



2

3.1.2. Закрепить за региональным координатором обязанности по 
оказанию непрерывного методического сопровождения по введению 
обновленных ФГОС, в том числе по созданию системы консультационной 
поддержки педагогических работников, организации «горячей линии» и 
разместить данную информацию на официальных ресурсах информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. Второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Акаеву Аймисей Тагировну, и.о. начальника Управления развития 
общего образования Минобрнауки РД;».
2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

